

### III gma.

**BRANDT-NIELSEN Michael.** Også kaldet Benjamin. Var i g. ivrig efter at komme til at sidde i så mange bestyrelser som muligt, men sad til sidst i så meget, at han fik ødt i ryggen og gik af som elevrådsformand til fordel for Asmus og resten af skolen. Deltog i den franske stilekonkurrence og satte ved den lejlighed en verdensrekord (skrev alt, hvad han vidste om emnet på 17 sekunder og gik hjem). Er forøvrigt ved at sælge sin cykel til Teknisk Museum.

**CLAUSEN John.** Klassens enfant terrible. Har trods ihærdige forsøg ikke kunnet overbevise Mo om, at han har set matematikbogen indefra. Han kom frem med en del ondsksfulde forslag, da han hørte, at der skulle skrives Blå bog. I øvrigt er han kendt for at sove over sig, aldrig at vide, hvad han har for i lektier, sit fysiske overblik, sine natlige og landlige udfoldelser på guitar og bemærkningen: »Ak ja, sådan er der så meget.«

**DAMGAARD Svend Christian.** Han er et meget stort skuespillertalent, faktisk det største syd for Kolding (skriv bare fra Thule til Gedser, sagde Svend, da han læste det igennem). Fru Bruun tilbød ham en af de førende roller i skolekomedien, men han måtte sige nej, da han havde en bunke favorable tilbud liggende.

**HANSEN Ellen Tærstøl.** Denne charmerende unge dame er trods sin lange skolevej utrolig søvndrukken, når hun dukker op, og vågner faktisk først rigtigt i spisefrikvarteret. Sædvanligvis upålidelige kilder meddeler, at hun fører et lidt udsvævende liv, bl. a. på Bække kro, men skikker sig da nogenlunde i skoletiden. Hun påstår selv, at hun holder mest af de timer, hvor hun har Rasmus (sen). Arbejder i sin fritid som fodermester.

**HANSEN Ole Bjarne.** Den vidtberømte overpræfekt »BH«, der er kendt og frygtet blandt alle 1. realere, som kun får lov til at sparke ham bag 3 gange, før de bliver bedt om at holde op. Klassens ivrigste Rindal-fan, hvilket han afslører over for os andre både tidligt og silde. Fru Bruun prøvede engang på at åbenbare malerkunstens inderste værdier for ham, men det endte med, at hun brød grædende sammen. Siden har hun ikke berørt slige emner, når »BH« er i nærheden.

**HESSELBALLE Inga Møller.** En af klassens lærerindespirer fra Egtved-kanten. På trods af dette gruopvækkende skudsmål alligevel et pænt og pligtopfyldende menneske, som har været kilde til mangen en fransk stil. Blev i g. vildledt af Hansen, så hun endte i den biologiske afdeling, hvor hun nu går og slikker amøber i sig.

**JUHL Svend Erik.** Et af klassens mest arbejdssky og asociale udskud. Påstår stædigt at være verdens største billardspiller og pølseæder. Prøvede engang på at lægge sig et fuldskæg til. Det var også lige ved at lykkes, men var derefter så uheldig at møde en kat. Hans hovedinteresser er Slots-pilsnere, sure piber og søde piger (det sidste som følge af hans interesse for biologi). Fru Bruun (under en filosofisk diskussion): »Hvad vil du spørge om, Svend Erik?« S. E.: »Hvorfor fanden skubber Arne sådan i dag?«

**LARSEN Richard Friis.** Han er et stort aktiv inden for fodboldverdenen, men er for svag til at kunne gøre gymnastik, »siger lægen«. Han tilhører den berygtede Vamdrupklige »Bondevennerne« og opholder sig ikke i Kolding længere end højst nødvendigt. Det sker derfor ofte, at han lader basketballholdet i stikken for i stedet at henge sig til mere kødelige lyster. »Jeg har altså ikke tid, Tove kommer og henter mig kl. 2.«

**MADSEN Bjarne Føgh.** Navnet siger ikke så meget, men massen er klassens største. (Ras.: »Og så ska' vi ha' Basse, øh,

Bjarne. Det er på den anden side.«) — Holder meget af jazz (forsøger sig på guitar) og kaffe. Stor fodgænger og motorecykelpassager, hvilket bevirker en enorm vitalkapacitet. Vistnok næsten fast inventar på »Møllegården«, og så spiller han kort. Nellemann: »Du kommer i Helvede!« Bjarne: »Sol!«

**MOGENSEN Nancy.** Skal sammen med Inga ifølge Nellemann også »brænde op i Helvedes dampende svovlpøle« på grund af hendes svaghed over for kortspil, som hun udøver til akkompagnement af de mest saftige og ugudelige eder, som hun kender (de fleste har hun lært af Ellen). Har i øvrigt altid sine hjemmeopgaver færdige flere uger før tiden (ellers kan hun ikke ligge tørt om natten), og hun hører til de 80 pct. af klassens piger, som går og lurer på at tilrane sig en plads på seminariet. *Interesser:* Hjemmeopgaver, fysik-rapporter, hjemmeopgaver, fysik-rapporter . . .

**NIELSEN Arne Peter.** Også kaldet »Skrubbers«, enten fordi han skubber til Svend Erik, eller fordi han mænger sig med Margarete i spisekøleren. Han var til fest efter skolefesten og mødte op dagen efter i fuld krigsmaling. Hansen: »Du skal ikke drikke det vand, det smager skidt.« Arne: »Øk, det her smager osse bedre«, og så hev han sin lærer frem! Men han har jo også lært noget organisk kemi hos fru Lambert.

**NIELSEN Henrik Carl.** Egentlig fra Vamdrup, men fører nu sin tilværelse i Kolding som eremit og portier på Hotel Kolding. Kommende Nato-flyvergeneral og går i øvrigt ind for alt amerikansk inspireret: Voice of America, Readers Digest, Playboy osv. Klassens producent af tørre vittigheder å la: »Du, Ellen, har du set »Duellens«, hm, hø, hø.« Og så laver han et kraftspring på sin helt egen måde.

**NIELSEN Inger Margrethe Damgaard.** En af de få i klassen, der i hele gymnasietiden har ført et så stille levned, at det er umuligt at skrive noget rigtig ubehageligt, så derfor bliver det kun til en kort karakteristik: Biolog, fransk stilgeni, pligtopfyldende, Bøllingbo, lærerindefrø.

**NØRGAARD Troels Peter.** Naturens muntre søn, tilbringer sin fritid mellem de fædrende stauder og har som følge deraf altid jord under neglene og en halv kilometer at løbe for at komme til telefonen, når man ringer til ham. Han elsker frisk luft, og alle klasseværelsets vinduer skal absolut stå åbne, når han er til stede, til stor fortrydelse for kortspillerne, som får kolde fødder.

**PETERSEN Hanne Lykke.** Et lille stilfærdigt væsen, derfor de mange tilråb fra baggrunden i fransktimerne om at pippe noget højere; men hun er jo også ivrig whist-spiller. Hun kan gøre Lindberg helt blød i knæene, når hun gennemgår noget ved tavlen, rynker på næsen og stikker ham sit kokette smil. Han belønner det ved at give hende 13 i fysikrapport! Hun er i øvrigt i besiddelse af den mærkelige evne altid at kunne sine lektier.

**PETERSEN Villy.** Vildmanden fra Ødsted (et sted på Nordøstgrønland). Fører sikkert i klassens »komme-for-sent- og pjækstatistik«, men det må skyldes afstanden. Naturvidenskabeligt talent og hjemmebrygger. Vil gerne diskutere og slås og spille billard med Knud i de såkaldte rekreationstimer. Tilbringer ofte natten mellem lørdag og søndag i andre folks biler!

**RASMUSSEN Knud Lindkjær.** Stormand fra Andst. Berygtet bil- og scooterbølle på de vestlige landeveje. Har haft flere forbitrede skænderier med fru Bruun. Han har nu i 2 år prøvet på at lære at spille billard, men uden held. Bedre går det med klaveret, som han mestrer med alle fire hænder. Sammen med Bjarne og Henrik startede han den nu berymte jazz-trio »The jumping Rocks«, som spiller for fulde huse i festsalen hver onsdag eftermiddag.

**RAVN Karsten Meyer.** Har lige så mange 10-taller i sin karakterbog, som vi andre har hår i — — (strøget af censuren). Hans væsentligste fortjeneste er at holde Valter vågen. Valter siger, at han er den eneste her i klassen, man kan holde ud at sove ved siden af. Han er yderst forsigtig, og det er egentlig mærkeligt, at hans næse ikke er spids, for han har nemlig aldrig haft den i noget; men når han så endelig siger noget, så har han siddet og tænkt det igennem og formuleret det mindst tre gange.

**TARP Valter.** Stor sportsudøver (-idiot?) når han ellers er vågen (sover Valter?). Slog sig vistnok engang alvorligt på en flaske Ballentimes. Læser for det meste lektier om natten for at få tid til at spille kort i frikvartererne, men det dur han heller ikke til. Karakteristiske bemærkninger: »Jeg får nu noget andet, men det er nok fordi, jeg har brugt en anden formel, nåh, nu har jeg fundet fejlen.« »Men man kan jo også sige det på den måde, at . . .«